
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

263,626.08607,410.020.00607,410.02INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 607,410.020.00607,410.02 263,626.08IMPUESTOS MUNICIPALES

54,032.000.0054,032.00 26,074.54Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
8,000.000.00 6,440.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 8,000.00

8,000.000.00 6,440.008,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

19,632.000.00 10,157.61Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 19,632.00

432.000.00 0.00432.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 400.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,500.000.00 2,290.001,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
2,400.000.00 3,130.002,400.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

0.000.00 216.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
0.000.00 212.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

800.000.00 600.00800.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
8,000.000.00 3,309.618,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

26,400.000.00 7,432.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 26,400.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
7,200.000.00 4,240.007,200.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.10.00 Comedores
14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
800.000.00 212.00800.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

2,880.000.00 2,200.002,880.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
600.000.00 240.00600.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

0.000.00 540.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
0.000.00 890.53Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 890.530.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 14.40Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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0.000.00 14.400.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 1,140.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 840.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 300.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

264,893.240.00264,893.24 207,490.38Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
61,494.420.00 53,770.41Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 61,494.42

61,494.420.00 53,770.4161,494.4211.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
90,786.380.00 58,265.13Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 90,786.38

90,786.380.00 58,265.1390,786.3811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
16,092.820.00 70,443.31Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 16,092.82

9,092.410.00 27,769.169,092.4111.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,000.410.00 42,674.157,000.4111.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,683.720.00 24,364.36Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,683.72

850.000.00 12,830.92850.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

833.720.00 11,533.44833.7211.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

94,835.900.00 647.17Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 94,835.90

32,635.900.00 194.1532,635.9011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
62,200.000.00 453.0262,200.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

21,298.450.0021,298.45 16,661.16Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
18,155.880.00 11,366.01Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 18,155.88

18,155.880.00 11,366.0118,155.8811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,943.070.00 3,809.67Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,943.07

2,943.070.00 3,809.672,943.0711.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 12.60Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 12.600.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
199.500.00 1,472.88Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 199.50

199.500.00 1,472.88199.5011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
15,380.000.0015,380.00 13,400.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
15,380.000.00 13,400.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 15,380.00
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200.000.00 0.00200.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

15,180.000.00 13,400.0015,180.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
251,806.330.00251,806.33 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
251,806.330.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 251,806.33

251,806.330.00 0.00251,806.3311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
61,423.74109,363.210.00109,363.21INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 109,363.210.00109,363.21 61,423.74NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
109,363.210.00109,363.21 61,423.74Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

200.000.00 200.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 200.00

200.000.00 200.00200.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana

106,689.600.00 59,669.50Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 106,689.60

1,440.000.00 2,700.001,440.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
6,603.600.00 684.006,603.6012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
12,096.000.00 4,920.0012,096.0012.5.99.02.20.00 Constancias

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
55,000.000.00 29,355.0055,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
15,000.000.00 7,383.2715,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
5,460.000.00 11,112.235,460.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,180.000.00 2,220.001,180.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,100.000.00 0.001,100.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración

90.000.00 645.0090.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

120.000.00 400.00120.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
400.000.00 250.00400.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

2,473.610.00 1,554.24Multas Municipales12.5.99.03.00.00 2,473.61

200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,113.610.00 1,554.241,113.6112.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

960.000.00 0.00960.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

15,360.002,706.770.002,706.77VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 2,706.770.002,706.77 15,360.00VENTA DE SERVICIOS

2,706.770.002,706.77 15,360.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
0.000.00 2,100.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00
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0.000.00 2,100.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
2,706.770.00 12,900.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,706.77

2,706.770.00 12,900.002,706.7715.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 360.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 360.000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
7,228.380.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 7,228.38INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 7,228.38Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.004,530,269.581,369,616.383,160,653.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,530,269.581,369,616.383,160,653.20 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,530,269.581,369,616.383,160,653.20 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,530,269.581,369,616.38 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,160,653.20

4,530,269.581,369,616.38 0.003,160,653.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

200.0023,146,851.1510,503,518.3912,643,332.76TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,146,131.1510,503,518.3912,642,612.76 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

23,146,131.1510,503,518.3912,642,612.76 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
23,146,131.1510,503,518.39 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,642,612.76

23,146,131.1510,503,518.39 0.0012,642,612.7622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 720.000.00720.00 200.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
720.000.00720.00 200.00Donaciones de Capital de Personas Naturales22.3.3.00.00.00
720.000.00 200.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.3.01.00.00 720.00

720.000.00 200.00720.0022.3.3.01.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/07/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

347,838.2028,396,600.7316,523,465.96TOTAL: 11,873,134.77

Fecha Inicio: 01/07/2021
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